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Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
002740461309 LUCIDEIA DE SOUSA E SILVA PP 17/05/1982 14/10/2008
PT 29/10/2008 08/05/2009
013503201309 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA BORGES PP 23/05/1981 
14/10/2008
028941421104 ROSIMERY FERREIRA DE SOUSA PP 15/06/2007 14/10/2008
Partido: PPS - PaRTIDO POPUlaR SOcIalISTa
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
013178671392 WANDERLENE DA SILVA NEVES PPS 23/05/2000 23/05/2008
PT 21/11/2008 08/05/2009
017596251341 DEUSA DA SILVA COSTA PPS 27/05/2002 23/05/2008
PT 24/10/2008 08/05/2009
023179141376 RONALDO SOUZA ALHO PPS 30/12/2003 23/05/2008
PT 21/11/2008 08/05/2009
026744791317 CREUZA GONZAGA DA SILVA PPS 30/12/2003 23/05/2008
030081741325 ROSIANE ARAUJO DA SILVA PPS 17/11/2001 23/05/2008
PT 30/10/2008 08/05/2009
031795491384 FLAVIO RIBEIRO CARVALHO RAMOS PPS 07/05/2003 
23/05/2008
PT 21/11/2008 08/05/2009
037210351317 LILIANE MARIA BRAGA DA SILVA PPS 30/12/2003 23/05/2008
PT 01/01/1999 08/05/2009
Partido: PR - PaRTIDO Da REPúblIca
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
013109701376 MARIA DE FATIMA ALMEIDA DA SILVA PR 05/05/1988 
20/04/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
013178221392 WALDEMIR BARROS TELES PR 22/06/1987 20/04/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
016486741392 HAMILTON PEREIRA RIBEIRO PR 20/02/1987 20/04/2009
PT 14/11/2008 08/05/2009
020392771309 ROSEMARY DOS SANTOS GONCALVES VINAGRE PR 27/03/2009 
20/04/2009
PTB 22/03/2005 15/04/2009
037636021325 LUCIANE RODRIGUES TAVARES PR 12/03/2009 20/04/2009
PTN 02/03/2004 28/04/2004
Partido: PRb - PaRTIDO REPUblIcaNO bRaSIlEIRO
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
029465011309 ADA CRISTINA OLIVEIRA MONTEIRO GONCALVES PRB 
14/04/2008 07/05/2009
PT 07/07/1997 08/05/2009
031628681309 CLAUDIA DO SOCORRO SANTOS CASTRO PRB 14/05/2008 
07/05/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
049171331309 PATRICIA IRACEMA SANTANA BASTOS PRB 11/04/2008 
07/05/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
057626561317 SUZIANE DE ARAUJO BARBOSA PRB 12/06/2008 07/05/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
057634081341 CAIO CESAR DA SILVA MORAES PRB 04/01/2008 07/05/2009
PT 18/11/2008 08/05/2009
Partido: PSb - PaRTIDO SOcIalISTa bRaSIlEIRO
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
005500951384 GILBERTO ARAUJO SILVA PSB 24/09/1999 08/05/2009
PT 10/11/2008 08/05/2009
013130551325 FRANCISCA BARBOSA DOS SANTOS PSB 25/06/2003 
08/05/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
013193051384 DALILA GONCALVES DE FREITAS PSB 02/04/1988 08/05/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
028015441341 NILMA DO SOCORRO DOS SANTOS SENA PSB 12/09/1997 
08/05/2009
PT 07/07/1999 08/05/2009
038746401392 ROSIANE BATISTA DOS REIS PSB 01/03/2000 08/05/2009
PT 10/11/2008 08/05/2009
039343821309 RAIMUNDO NAZARENO BRABO DA SILVA PSB 29/10/2008 
08/05/2009
PT 02/10/2003 08/05/2009
044019391341 DANIEL BRAGA ROZENDO PSB 19/05/2000 08/05/2009
PT 14/11/2008 08/05/2009
049964981341 HELEN CRISTINA RODRIGUES PSB 15/02/2008 08/05/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
Partido: PSDb - PaRTIDO Da SOcIal DEMOcRacIa bRaSIlEIRa
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
011311811392 IRACY GOMES DE PAULA MELLO PSDB 02/10/2003 08/05/2009
PT 05/11/2008 08/05/2009
013153371341 MARIA ODINEIA LAMEIRA PSDB 21/10/2005 08/05/2009
PT 21/10/2008 08/05/2009
038599231368 KLEBSON DE LIMA PARAGUASSU PSDB 29/04/1999 08/05/2009
PT 30/10/2008 08/05/2009
057637151368 ROSANGELA MEIRELES DA SILVA PSDB 02/05/2007 08/05/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
Partido: PSl - PaRTIDO SOcIal lIbERal
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
000687541350 JOAO MONTEIRO PSL 15/04/2004 15/10/2007
028026871309 ROSILENE COSTA DA SILVA PSL 15/04/2004 15/10/2007
Partido: PSOl - PaRTIDO SOcIalISMO E lIbERDaDE
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
011840981368 LUIZA PEREIRA RODRIGUES PSOL 13/06/2006 20/04/2009
PT 10/11/2008 08/05/2009
024333831325 ESTER IZIS GONCALVES DOS SANTOS PSOL 04/04/2007 
20/04/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009

025078421392 CLAUDIA BRANDAO DA SILVA PSOL 30/01/2006 20/04/2009
PT 21/11/2008 08/05/2009
037205351384 FRANCISCO SALES FREITAS RIBEIRO PSOL 27/09/2005 
20/04/2009
PT 01/01/1999 08/05/2009
045438151333 ELIZEU DE SOUZA FERREIRA PSOL 13/06/2006 20/04/2009
PT 29/10/2008 08/05/2009
049076311309 JOSE EDIMAR ALVES DO NASCIMENTO PSOL 28/01/2006 
20/04/2009
PT 02/05/2003 08/05/2009
Partido: PT - PaRTIDO DOS TRabalhaDORES
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
002740461309 LUCIDEIA DE SOUSA E SILVA PT 29/10/2008 08/05/2009
PP 17/05/1982 14/10/2008
004161030736 ELIANA MARIA DE SOUSA PT 18/11/2008 08/05/2009
PC DO B 03/03/1995 15/10/2007
005500951384 GILBERTO ARAUJO SILVA PT 10/11/2008 08/05/2009
PSB 24/09/1999 08/05/2009
011311811392 IRACY GOMES DE PAULA MELLO PT 05/11/2008 08/05/2009
PSDB 02/10/2003 08/05/2009
011486411341 SANDRA SUELY OLIVEIRA RODRIGUES PT 16/01/2003 
08/05/2009
PDT 15/04/2009 05/05/2009
011840981368 LUIZA PEREIRA RODRIGUES PT 10/11/2008 08/05/2009
PSOL 13/06/2006 20/04/2009
012309271333 SOLANGE DE LIMA MACEDO PT 04/11/2008 08/05/2009
PTB 20/09/2005 15/04/2009
013109701376 MARIA DE FATIMA ALMEIDA DA SILVA PT 21/11/2008 
08/05/2009
PR 05/05/1988 20/04/2009
013130551325 FRANCISCA BARBOSA DOS SANTOS PT 21/11/2008 08/05/2009
PSB 25/06/2003 08/05/2009
013153371341 MARIA ODINEIA LAMEIRA PT 21/10/2008 08/05/2009
PSDB 21/10/2005 08/05/2009
013178221392 WALDEMIR BARROS TELES PT 21/11/2008 08/05/2009
PR 22/06/1987 20/04/2009
013178671392 WANDERLENE DA SILVA NEVES PT 21/11/2008 08/05/2009
PPS 23/05/2000 23/05/2008
013193051384 DALILA GONCALVES DE FREITAS PT 21/11/2008 08/05/2009
PSB 02/04/1988 08/05/2009
013502321384 MARIA AMELIA DAMASCENO DA SILVA PT 30/10/2008 
08/05/2009
PDT 20/02/1985 05/05/2009
016486741392 HAMILTON PEREIRA RIBEIRO PT 14/11/2008 08/05/2009
PR 20/02/1987 20/04/2009
016823641384 VERA LUCIA DA SILVA MIRANDA PT 21/11/2008 08/05/2009
PC DO B 30/12/1987 14/10/2008
017596251341 DEUSA DA SILVA COSTA PT 24/10/2008 08/05/2009
PPS 27/05/2002 23/05/2008
022749221350 CARMEM LUCIA SARAIVA PEREIRA PT 01/01/1999 08/05/2009
PC DO B 01/05/1997 14/10/2008
023179141376 RONALDO SOUZA ALHO PT 21/11/2008 08/05/2009
PPS 30/12/2003 23/05/2008
023922011309 LAUDINEA FERREIRA DE MELO PT 19/10/2007 08/05/2009
PMDB 28/05/2001 20/04/2009
024333831325 ESTER IZIS GONCALVES DOS SANTOS PT 21/11/2008 
08/05/2009
PSOL 04/04/2007 20/04/2009
025078421392 CLAUDIA BRANDAO DA SILVA PT 21/11/2008 08/05/2009
PSOL 30/01/2006 20/04/2009
026722331309 SANDRA COSTA DE MIRANDA PT 01/01/1992 08/05/2009
PC DO B 10/08/1998 14/10/2008
028015441341 NILMA DO SOCORRO DOS SANTOS SENA PT 07/07/1999 
08/05/2009
PSB 12/09/1997 08/05/2009
029465011309 ADA CRISTINA OLIVEIRA MONTEIRO GONCALVES PT 07/07/1997 
08/05/2009
PRB 14/04/2008 07/05/2009
029482031384 IZAURA VIEIRA DA ROCHA PT 21/11/2008 08/05/2009
PMDB 19/03/1998 20/04/2009
030081741325 ROSIANE ARAUJO DA SILVA PT 30/10/2008 08/05/2009
PPS 17/11/2001 23/05/2008
031628681309 CLAUDIA DO SOCORRO SANTOS CASTRO PT 21/11/2008 
08/05/2009
PRB 14/05/2008 07/05/2009
031630581384 LEANDRO ASSUNCAO CARVALHO PT 21/11/2008 08/05/2009
PMDB 15/03/1997 20/04/2009
031795491384 FLAVIO RIBEIRO CARVALHO RAMOS PT 21/11/2008 08/05/2009
PPS 07/05/2003 23/05/2008
035759801317 FRANCISCA MARIA BESERRA SANTOS PT 21/11/2008 
08/05/2009
PMDB 14/10/1997 20/04/2009
037205351384 FRANCISCO SALES FREITAS RIBEIRO PT 01/01/1999 
08/05/2009
PSOL 27/09/2005 20/04/2009
037210351317 LILIANE MARIA BRAGA DA SILVA PT 01/01/1999 08/05/2009
PPS 30/12/2003 23/05/2008
037217581350 MARILU DE NAZARE MARTINS ABREU PT 21/11/2008 
08/05/2009
PC DO B 16/06/1997 14/10/2008
038599231368 KLEBSON DE LIMA PARAGUASSU PT 30/10/2008 08/05/2009
PSDB 29/04/1999 08/05/2009
038746401392 ROSIANE BATISTA DOS REIS PT 10/11/2008 08/05/2009
PSB 01/03/2000 08/05/2009
039343821309 RAIMUNDO NAZARENO BRABO DA SILVA PT 02/10/2003 

08/05/2009
PSB 29/10/2008 08/05/2009
044019391341 DANIEL BRAGA ROZENDO PT 14/11/2008 08/05/2009
PSB 19/05/2000 08/05/2009
045438151333 ELIZEU DE SOUZA FERREIRA PT 29/10/2008 08/05/2009
PSOL 13/06/2006 20/04/2009
045602061392 IVANEIDE MENDONCA DA CUNHA PT 21/11/2008 08/05/2009
PTN 02/03/2004 28/04/2004
049076311309 JOSE EDIMAR ALVES DO NASCIMENTO PT 02/05/2003 
08/05/2009
PSOL 28/01/2006 20/04/2009
049171331309 PATRICIA IRACEMA SANTANA BASTOS PT 21/11/2008 
08/05/2009
PRB 11/04/2008 07/05/2009
049964981341 HELEN CRISTINA RODRIGUES PT 21/11/2008 08/05/2009
PSB 15/02/2008 08/05/2009
057626561317 SUZIANE DE ARAUJO BARBOSA PT 21/11/2008 08/05/2009
PRB 12/06/2008 07/05/2009
057634081341 CAIO CESAR DA SILVA MORAES PT 18/11/2008 08/05/2009
PRB 04/01/2008 07/05/2009
057637151368 ROSANGELA MEIRELES DA SILVA PT 21/11/2008 08/05/2009
PSDB 02/05/2007 08/05/2009
Partido: PTb - PaRTIDO TRabalhISTa bRaSIlEIRO
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
012309271333 SOLANGE DE LIMA MACEDO PTB 20/09/2005 15/04/2009
PT 04/11/2008 08/05/2009
013100481333 DOMINGAS NERIS MARTINS QUINTO PTB 24/05/2001 
15/04/2009
PDT 22/04/2009 05/05/2009
013138631341 JOSE MARIA MACHADO MARQUES PTB 28/09/2007 15/04/2009
020392771309 ROSEMARY DOS SANTOS GONCALVES VINAGRE PTB 22/03/2005 
15/04/2009
PR 27/03/2009 20/04/2009
Partido: PTN - PaRTIDO TRabalhISTa NacIONal
Inscrição Nome do Filiado Partido Filiação lista
037636021325 LUCIANE RODRIGUES TAVARES PTN 02/03/2004 
28/04/2004
PR 12/03/2009 20/04/2009
045602061392 IVANEIDE MENDONCA DA CUNHA PTN 
02/03/2004 28/04/2004
PT 21/11/2008 08/05/2009
E, para constar, determinou a expedição do presente Edital. Dado 
e passado nesta cidade de Belém, Aos nove dias do mês de junho 
do ano de dois mil e nove..
MARGUI GASPAR BITTENCOUR
Juíza da 97ª Zona Eleitoral
Edital n. 021/2009 - 28ª Zona Eleitoral

NúMERO DE PUblIcaçãO: 6984
EDITal N.º 021/2009

O Excelentíssimo Senhor Dr. MAIRTON MARQUES CARNEIRO, 
MM. Juiz Eleitoral, em exercício, da 28ª Zona de Belém, Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, 
a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem 
ciência, que a Sra. Maria de belém Martins de Deus, filha de 
Clarismundo Santana de Deus e de Alzuila Martins de Deus, terá 
sua inscrição eleitoral cancelada, em virtude de seu falecimento, 
conforme certidão de óbito oriunda do Cartório de Registro Civil, 
cuja inscrição eleitoral pertence a esta Zona, para os efeitos a 
seguir expostos:
1- Considera-se aberto, a partir desta data, o prazo de 10(dez) 
dias para ciência dos interessados, a fim de que possam contestar, 
pessoalmente ou por terceiro, em 5(cinco) dias, a exclusão do 
Cadastro Eleitoral do nome constante neste rol de falecidos, 
conforme estatuído no artigo 77, inciso II, do Código Eleitoral.
2- Decorrido o prazo legal, sem manifestação dos interessados, 
a exclusão do(a) eleitor(a) arrolado(a) será procedida de ofício 
pela autoridade competente.
E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, 
mandou o Exmo Juiz Eleitoral publicar o presente Edital no Diário 
Oficial do Estado do Pará, e afixar na sede do Cartório Eleitoral.
Dado e passado nesta cidade de Belém, Estado do Pará, aos 
dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e nove. Eu, 
RaIMUNDa PEREIRa GOMES, Chefe de Cartório Eleitoral, 
preparei e conferi o presente Edital, que é subscrito pelo MM. 
Juiz Eleitoral, Dr. Mairton Marques Carneiro.
Mairton Marques carneiro
Juiz da 28ª Zona Eleitoral, e/e

PORTaRIa DE DESIGNaçãO
NúMERO DE PUblIcaçãO: 6881

O Exmo. Sr. Corregedor Regional Eleitoral, no uso de suas 
atribuições legais e na forma do Provimento nº 01/2009 – CRE/
PA,
RESOLVE:
Art.1º DESIGNAR, nos termos do art. 6º, III do Provimento 
n.º 01/2009–CRE/PA, o servidores abaixo relacionados para 
secretariar os trabalhos de Correição Ordinária a serem realizados 
nas zonas eleitorais indicadas:
I. Emílio Cézar Oliveira: correição Ordinária a ser realizada na 
52ª Zona Eleitoral, no dia 17 de junho de 2009, no município de 
Augusto Corrêa-PA.
II. Jorge Expedito Pinto Fonseca: correição Ordinária a ser 
realizada na 13ª Zona Eleitoral, no dia 18 de junho de 2009, no 
município de Bragança-PA.
III. Walber Joaquim dos Remédios, correição Ordinária a ser 
realizada na 25ª Zona Eleitoral, no dia 18 de junho de 2009, no 


